ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2022 Edição Especial – Quinta-feira, 05 de maio de 2022. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00016/2022. OBJETO:
Aquisição de medicamentos para fornecimento de forma emergencial
para suprir as necessidades da secretaria de saúde do município de
EMAS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Saúde. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 05/05/2022.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00016/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00016/2022, que
objetiva: Aquisição de medicamentos para fornecimento de forma
emergencial para suprir as necessidades da secretaria de saúde do
município de EMAS–PB; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 69.994,80.
Emas - PB, 05 de Maio de 2022
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de medicamentos para fornecimento de forma
emergencial para suprir as necessidades da secretaria de saúde do
município de EMAS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DP00016/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Emas: 02.080 – 10 301 2001 2041; 02.090 – 10 301 1004
1022, 10 301 1004 2044, 10 302 1004 2045, 10 301 1004 2046, 10 301
1004 2047, 10 302 1004 2049 – 3390.30 99. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Emas e: CT Nº 01062/2022 - 05.05.22 - EXPRESS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 69.994,80.